PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S266 - Cazadora Contrast Winter de alta
visibilidad

Coleccion: Alta visibilidad 300D Industria

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100%
Poliéster con un tratamiento resistente a manchas, doble
recubrimiento de PU

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Esta cazadora bicolor, certificada, es un elemento fuerte en nuestra
coleccion de alta visibilidad. El forro acolchado atrapa el calor mientras que
las costuras encintadas aseguran que estara seco al 100%.

Alta visibilidad 300D Industria

Una completa coleccién de prendas simples y combinadas fabricadas en un
tejido certificado EN343, altamente duradero, que incluye nuevos modelos
innovadores y de disefio muy interesante.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccién de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)
EN 343 Clase 3:1 X (WP 15,000mm)
EN 342 (0.336 (M2.K/W), 2, X)

Caracteristicas
- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

- Acabado del tejido extremadamente resistente al agua, el agua forma
bolitas que ruedan de la superficie del tejido

- EN342 Proteccion contra el frio, certificado hasta -40°C
- Bolsillo interno en el pecho
- Puiios ribeteados interiores para calidez y confort

- Totalmente forrada y acolchada, para atrapar el calor y aumentar la
calidez

- Cuello de polar en contraste para proteccion contra la suciedad
- Cita reflectante para mayor visibilidad

- Anilla D para llaves o identificacion

- 4 Bolsillos para mayor capacidad

- Bolsillo oculto para el mévil
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S266 - Cazadora Contrast Winter de alta visibilidad

Cddigo de producto: 6210200010

Laboratorio

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler
Cert. N2: VN605153003

Cuidados de lavado

w X B

Carton Dimensions/Weight

Item
S2660NRS
S2660NRM
S2660NRL
S2660NRXL
S2660NRXXL
S2660NRXXXL

MAX
50x

Colour

Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino

Naranja/Marino

Naranja/Marino

Weight(Kg)
1.1000
0.9900
1.1600
1.2000
1.2300
1.2900

Cubic(m?)
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118

(Organismo Notificador N2.: 0534)

EAN13

5036108254316
5036108254309
5036108254293
5036108254323
5036108254330
5036108254347

DUN14

15036108743220
15036108743213
15036108743206
15036108743237
15036108743244
15036108743251
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