

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S266 - Cazadora Contrast Winter de alta visibilidad

Colección: Alta visibilidad 300D Industria

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100% Poliéster con un tratamiento resistente a manchas, doble

recubrimiento de PU **Caja exterior:** 12

Información del producto

Esta cazadora bicolor, certificada, es un elemento fuerte en nuestra colección de alta visibilidad. El forro acolchado atrapa el calor mientras que las costuras encintadas aseguran que estará seco al 100%.

Alta visibilidad 300D Industria

Una completa colección de prendas simples y combinadas fabricadas en un tejido certificado EN343, altamente duradero, que incluye nuevos modelos innovadores y de diseño muy interesante.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3 RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja) EN 343 Clase 3:1 X (WP 15,000mm) EN 342 (0.336 (M².K/W), 2, X)



Características

- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetración de agua
- Acabado del tejido extremadamente resistente al agua, el agua forma bolitas que ruedan de la superficie del tejido
- EN342 Protección contra el frío, certificado hasta -40°C
- Bolsillo interno en el pecho
- Puños ribeteados interiores para calidez y confort
- Totalmente forrada y acolchada, para atrapar el calor y aumentar la calidez
- Cuello de polar en contraste para protección contra la suciedad
- Cita reflectante para mayor visibilidad
- · Anilla D para llaves o identificación
- 4 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo oculto para el móvil



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S266 - Cazadora Contrast Winter de alta visibilidad Código de producto: 6210200010

Laboratorio

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH) (Organismo Notificador Nº.: 0534)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler Cert. Nº: VN605153003

Cuidados de lavado

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	DUN14
S266ONRS	Naranja/Marino	65.0	40.0	43.0	1.1000	0.1118	5036108254316	15036108743220
S266ONRM	Naranja/Marino	65.0	40.0	43.0	0.9900	0.1118	5036108254309	15036108743213
S266ONRL	Naranja/Marino	65.0	40.0	43.0	1.1600	0.1118	5036108254293	15036108743206
S266ONRXL	Naranja/Marino	65.0	40.0	43.0	1.2000	0.1118	5036108254323	15036108743237
S266ONRXXL	Naranja/Marino	65.0	40.0	43.0	1.2300	0.1118	5036108254330	15036108743244
S266ONRXXXL	Naranja/Marino	65.0	40.0	43.0	1.2900	0.1118	5036108254347	15036108743251